
Zápis a usnesení č. 54 ze zasedání Rady města Loštice
konaného dne 4.2.2013

Přítomni: PhDr. Ctirad Lolek' Bohumil Till, Stanislav Veselý' Vlastislav Heidenreich
omluven: Mgr. Lubomír Faltus

Starosta předložil radním následující program zasedáni:
1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 52,53
2. organizaěni záIežitosti
3. Majetkové záIežítosti
4. Různé

RM tento program poměrem hlasů 4:0:0 schválila.
Poměr hlasování je uváděn takto: PRo:PRoTI:ZDRŽEL SE

Starosta provedl kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 52,53.

Usnesení 41/930: RM ukládá sturostovi města zahújit jednání ve věci vybudované
kanalizace, stanovení způsobu úhrady za vybudované kanalizační přípojky pro jednotlivé
občany, projednúní úhrady za vybudovanou kanalizaci v ZM a s jednotliuými občany
- v jednání.

Usnesení 51/1272: RM bere na vědomí žddost o souhlas s provedením úklidu a výřezu
p. A. M. a pí A. a. ,o parcelách číslo 249/1, 248/1 a 228/1 v kú. Žádlovice _ dle přílohy a
uklddú komisi ŽP posoudit tento zúměr _ vjedndní Žádost předána ke zpracovtÍní
stanovisku odboru památkové péče MěU Mohelnice, který na místě provede posouzení
požadavku zdjemce o kácení.

Usnesení 52/1292: RM ukládd starostovi města připravit návrhy řešení rekonstrukce domu
č.p. 46 v Žádlovicích, včetně kalkulací, v termínu do 31.3.2013. _ v jedndní

(Jsnesení 52/1298: RM ukládó starostovi města projednat sfirmou Kamenolomy čR,
kamenolom Kozí Vrch možnost spolupráce na rekonstrukci mostu přes Třebůvku v ulici Ke
Koupališti dle provedené prohlídlcy, v termínu do 15. 3, 2013. _ v jednúní

1. RM projednala Výroční zprálu o poskýování informací podle zákona ě. 10611999 Sb.
o svobodném přístupu k informacim za rok 2012, dle přílohy. Po projednaní schválila RM
poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411323z RM schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací podle zákona
č.10611999 Sb. o svobodném přístupu k informacímza rok 2011, dle přílohy.

2. RM bylaseznámena se Zprávou o vyřizování stížností a petic podle Pravidel pro výizování
petic a stížností na MěU Loštice zarok2012 (d|e VP č. 3l20II). Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411324: RM bere na vědomí Zprávu o vyřizování stížností a petic podle
Pravidel pro lyřizování petic a stížností na MěU Loštice zl rok2012.



@t

3. RM projednala žádost občanského sdružení LUNGTA, Dlouhá 2, Praha 1, o projednání
připojení se kmezinárodní kampani,,Vlajka pro Tibet..vyvěšením vlajky dne 10.3.2013
na budo'uu úřadu. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 54l|325z RM neschvaluje žádost občanského sdružení LUNGTA, Dlouhá 2,
Praha 1' o připojení se k mezinárodní kampani,,Vlajka pro Tibetoo.

4. RM se seznámila se zprávou Rozbor činnosti Městské knihovny v Lošticích za rok 2012,
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411326z RM bere na vědomí předloženou ,,Zprávu - Rozbor činnosti Městské
knihovny zarok2012u, dle přílohy.

5. RM projednala náwh společnosti Loštická lesní s.r.o. - výkon práva myslivosti v honitbě
Města Loštice, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411327: RNI schvaluje provádění výkonu práva myslivosti v honitbě Města
Loštice na příští období, s účinností od 1.4.20t3, organizaci zabezpečující hospodaření
v městských lesích . společnosti Loštická lesní s.r.o. flČo: 26831783), s úkolem zajistit
ekonomické hospodaření v honitbě a maximální tvorbu zisku v návaznosti na lesnické
hospodaření.
Usnesení 5411328z RM ukládá zástupcům Města Loštice působících v orgánech
společnosti Loštická lesní s.r.o. realizovat veškerá potřebná opatření k zabezpečení
předchozího usnesení č.541132, v podmínkách této společnosti.

6. RM se seznámila s podklady souhrnných údajů LHE vlastníka lesa pro splněni zékorné
povinnosti vlastníka dle $ 40, odst. 2 zák. ě.289195 Sb. předložené spoleěností Loštická lesní'
s.r.o.' viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411329: RM bere přeloženou ,,Zprávu souhrnných údajů LHE - oSL -
vlastníka lesa.. na vědomí, viz příloha.

7. RM projednala žádost Městské knihovny Loštice o schváleni změny poplatků za poštormé
pro meziknihovní výpůjční sluŽbu * 50,-Kč za každou knihu. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411330z RM schvaluje změnu poplatků v městské knihovně v Lošticích
úhrada poštovného pro meziknihovní výpůjční službu _ 50'.Kč/1 kniha, s účinností
od 1.1.2013, viz příloha.

8. RM se seznámila spředloženým náwhem starosty na Ťešení dodávky nového služebního
yozu a předloŽenou cenovou nabídkou tří firem na dodání nového sluŽebního vozu. Cenovou
nabídku předložily firmy: AUTO Hlaváček, a.s.,Týnecká 5, 779 00 olomouc - Holice;
Autoservis Hudousek, spol. s.r.o. Štítr AGROTEC a.s., Brněnská ]4,693 01 Hustopeče .
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 54l|33|z RM schvaluje nákup nového služebního vozidla dle předložené cenové
nabídky firmy: AUTO lllaváček, a.s.o Týnecká 66915,779 00 Olomouc - Holice, flČo:
65138180) za částku 255 000.00 Kč včetně DPH.

9. RM projednala žádost sl.V.H., bytem Loštice, reprezentantky ČR o finanční příspěvek na
účast na závodech v sezóně 2013 ve snowboardcrossu.
Po projednríní schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411332z RM schvaluje finanční příspěvek ve \ďši 10 000'. Kč na účast
sl. V. H. na závodech Mistrovství CR a Mistrovství světa juniorů v roce 2013. RM
předloží návrh do rozpočtu města pro rok 20|3.



//t/.
|X Ťl,t/

10. RM projednala návrh VP - Směmici č:. Il20Í3 o cestovníchnéhradách- viz příloha.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411333: RM schvaluje VP . Směrnici č. 112013 o cestovních náhradách, viz
příloha, s účinností od 1.1.2013. RM ruší VP č. 412007 Cestovní náhrady ze dne
29.12.2006.

11. RM projednala žádost firmy PROJEKCE, Ing. arch. Milan Heidenreich, U Brány 3,
789 85 Mohelnice, o vydání rozhodnutí ke zŤízeni dopravního připojení pozemku
p. č. I074l|4 - zahrada na místní komunikaci _ p. č. 1093 - vše vk. ú. Loštice, lokalita -
ulice Palonínská s tím, že sjezd bude vybudován od okraje komunikace přes ze|ený pás
po stávající oplocení u hranice pozemku se zpevněným povrchem ze zámkové d|ažby - viz
příloha' Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411334: RM schvaluje napojení pozemku p. č. 1074114 _ zahrada - vl. manž.
Hublarovi, na místní komunikaci p. č. 1093 _ vše v k. ú. Loštice, lokalita- ulice
Palonínská za předpokladu dodržení následujících podmínek:
1/ povrchové vody ze sjezdu nesmí stékat na místní komunikaci na p. č. 1093 _ k. ú.
Loštice
2l zpe*.něný povrch ze zárutkové dlažby nesmí sloužit jako odstavná plocha
3/ na nově zÍízenémpřipojení nebude městem Loštice prováděna zimní ídržba
4/ v případě nutnosti rozšíření místní komunikace bude investor povinen na vyzvání
zpevněnou část odstranit na vlastní náklad
5/ před rea|lzací stavby musí být splněny všechn{ požadavky vlastníků inž. sítí a splněny
podmínky stanovené ve vyjádření Policie CR DI Sumperk
6l píi rea|lzaci napojení sjezdu na místní komunikaci nesmí dojít k narušení místní
komunikace na parcele p. č. 1093 _ k.ú. Loštice a na místní komunikaci nesmí být
skladován žádný výkopový materiál.
7l pÍed, zahájením stavebních prací . vpřípadě omezení provozu na MK na parcele
p. č. 1093 - musí být lrydáno povolení zv|. užívání MK vč. stanovení dopravního značení.

12. RM projednala žádost fi*y ŠpVS, a. s. Š.'-perk' Jílová 6 o vyjádření k uložení
vodovodní přípojky akanalizační přípojky pro RD ě.p.329, ul. Jevíčská, Loštice na parcele
p. č. 1570 - k. ú. Loštice. Stavbou budou dotčeny pozemky p. č.2256lI - vl. olomoucký kraj,
silnice, správce SSOK a parcela p. č. 225617 - vlastník město Loštice - dotčení pouze
vodovodní přípojkou - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto
usnesení:
Usnesení 54/1335: RM nesouhlasí s uložením vodovodní přípojky do pozemku
p. č.225617 _k. ú. Loštice - lokalita - ulice Jevíčská pro RD č.p. 329.

Usnesení 5411336z RM _ požaduje vybudování kanalizační přípojky na splaškovou
kanalizaci pro RD č.p.329 - u|ice Jevíčská _ dle schválené PD s napojením do šachty
číslo 29, kde je již vlastníkem hlavního kanalizačního řadu splaškové kanalizace _
městem Loštice . vybudována odbočka pro napojení kanalizační přípojky /není nutno
narušit silnici/.

13. RM projednala žádost o vydaní rozhodnutí o umístění stavby _ CoV BS 50 pro ZEKOF
s. r. o. Loštice, která má být umístěna na pozemku p. ě. 17 5Il5 - k. ú. Loštice, který je ve
vlastnictví města Loštice - viz příloha. Po projednáni schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto
usnesení:



Usnesení 5411337: RM i nadále trvá na:

- doložení lyjádření vHZ Šumperk, a. s. - lako investora akce: ,,Zlepšení kvality vod
povodí řeky Moravy _ II. fázeo,, že umístění Cov Bs 50 dle projektové dokumentace na
parcele p. č,.175115, nebude v trase nového kanalizačního řadu splaškové kanalizace, na
kterou je již vydáno stavební povolení' a ani jinak nebude stavba Čov BS 50 včetně
ochranného pásma na parcele p. č. 1751/5 narušovat stavbu nové splaškové kanaluace _
usn. RM č.401902.

- RM požaduje doložení způsobu likvidace lyčištěných vod z Čov BS 50 _ tj. do jakého
zaÍízeníse budou vyčištěné vody z Čov odvádět.

- RM upozorňuje investora Čov Bs 50, že po vybudování nového kanalizačního řadu
nemusí být dán souhlas k napojení Čov Bs 50 na novou kanalizaci.

14. RM projednala žádost fi.-y Dopravní projektování, spol. s r. o.' Křížkovského 5,
olomouc o vydaní stanoviska k projektové dokumentaci na stavbu _ Cyklostezka Mohelnice-
Loštice, Místní částŽád|ovice.. a vydání souhlasu s uzavŤením veřejnoprávní smlouvy. Délka
trasy po k. ú. Loštice je 907,6I m, a to naparce|ách p. č. 1718/80; I]18163; 1718160; T7I815I;
1718/22;1708/3; 170812; I708l1 - viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů
4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 5411338: RM souhlasí s předloženou PD - Cyklostezka Mohelnice.Loštice _
místní částŽád|ovice _ za předpokladu doplnění PD o následující body:

. zPD bude vyloučena navržená odbočka v údolnici vodoteče - směr stará cihelna . pro
cyklostezku - Loštice.Mohelnice s vyústěním na ulici Palackého v Lošticích.

-RM doporučuje projednat umístění přejezdů pro zemědělskou techniku přímo
s uživatelem okolních pozemku _ PALOMO, a. s. Loštice

.bude dořešen rozpor týkající se vrchní vrstvy navrhované cyklostezky . /asfaltobeton _
uveden v textu/ štěrkový povrch - uveden v Íezal

Usnesení 5411339z RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby.

14. RM projednala žádost firmy AREKOP, s. r. o. Z|ín o vyjádření ke změně trasy v uložení
plpovodního řadu na ulici Sokolská, Loštice. Místo parcely p. č, 59412, která je ve vlastnictví
ťyzických osob a není podepsána smlouva o budoucí smlouvě na VB, budou dotěeny
pozemky města Loštice - p. č. 601, p. č. 593 a p. ě. 594lI - k. ú. Loštice _ viz příloha.
Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411340z RM souhlasí se změnou trasy pro rekonstrukci plynovodu v ulici
Sokolská v Lošticích, kdy touto stavbou budou dotčeny pozemky p. č. 601 - ostatní
plocha-zeleň, P. č. 593- ostatní plocha _ zeleň a 59411 _ ostatní plocha _ místní
komunikace . vše v k. ú. Loštice a ve vlastnictví města Loštice za předpokladu dodržení
následujících podmínek:

- poze.mky _ zeleň budou uvedeny do původního stavu
- pozemek _ místní komunikace _ bude provedena úprava povrchu _ asfalt -

pokládka plynovodu _ protlako příp. překop na etapy z důvodu zajištění
dopravní obsluhy sídtiště



- po provedené kolaudaci bude sepsána smlouva na věcné břemeno s jednorázovou
úhradou dle cenového opatření města Loštice.

15. RM projednala předloženou smlour,.u o právu stavby na umístění stavby- rekonstrukce
plynovodu v rámci akce ,,REKO MS Loštice, ul. Sokolskď, na pozemcích města Loštice _
p. č. 594lI, p. č' 601 a p. č. 593 - vše v k. ú. Loštice _ lokalita ulice Sokolská. Smlouva Se

uzavirá mezi městem Loštice a SMP Net, s. r. o. Hornopolní 3314,702 00 ostrava, Moravská
ostrava _ viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411341z RM schvaluje předložený návrh smlouly o právu provést stavbu -
,'REKO MS Loštice, ul. Sokolskáoo na pozemcích města Loštice _ p. č. 594l,l', p. č. 601
a p. č. 593 _ vše v k. ú. Loštice - lokalita ulice Sokolská, která se uzavírá mezi Městem
Loštice a SMP Net, s. r. o. Hornopolní 33|4, 702 00 Ostrava' Moravská Ostrava.
RM pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

16. RM projednala žádost Ing. J.P.' Přerov na prodloužení nájemní smlour,y o pronájmu části
pozemku p. ě. - 1895 - k. ú. Loštice - lokalita - Pod ohrádkou - viz příloha. Po projednáni
schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 5411342z RM schvaluje prodloužení pronájmu části pozemku p. č. 1895 o vým.
25 fif v k. ú. Loštice _ loka|ita _ Pod ohrádkou, na kterém je umístěna siudna p.o odbě"
pitné vody pro přilehlé chaty. Doba nájmu se prodlužuje do 3|. 07. 2018 za úhradu ve
\.ýši 50'. Kč/rok.

17. RM projednala sdělení pani J.Z., Loštice k ukončení uživěni části pozemko p. č. 1208 - k.
ú. Loštice - viz příloha. Po projeďnáni schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 5411343z RM bere sdělení paníZ.J.., bytem Loštice, na vědomí.

l8. RM projednala Žádost pan lng. D.D., Sumperk o lyjádření k výstavbě garáže na pozemku
p. č. 1899149 - k. ú. Loštice _ lokalita - ulice Jevíčská - viz příloha. Po projednáni
RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 5411344: RM schvaluje umístění samostatně stojící garáže na
p. č. 1899149 _ k. ú. Loštice, lokalita _ ulice Jevíčská za předpokladu
následujících podmínek:

- v plném rozsahu budou dodrženy všechny platné zákony a vyhlášky
- nedojde ke změně napojení na místní komunikaci
- se stavbou budou souhlasit i vlastníci sousedních nemovitostí
- stavbou nebude dotčena místní komunikace.

19. RM - jako účastník řízeni - projednala dokumenty z Městského uřadu Mohelnice - odbor
stavebního úřadu, rozvoje a investic:
- Rozhodnutí o umístění stavby - kopaná studna na pozemku p. č. I75Il42 -k. ú. Loštice
- oznámení o spojení územního tizení aŤ1zeni o výjimce z obecných požadavků _ umístění

zaltadniho skladu a přístřešku k RD čp. 64 naparcele p, ě,9|lI - k. ú. Žád|ovíce
- oznétmení o zahájeníŤízení o změně stavby před dokončením - sklad sportovních potřeb a
příruční dílna u domu ě.p,164

- oznámení o zahájení územního Ťizení apozváni k veřejnému projednání - ,,Vodní nádrž
u Třebůvký, naparcelách p. č. I75Il38,p. č. I75Il39,p.ě. 175Il40,p. č.I75Il41 - k. ú.
Loštice

schválila

pozemku
dodržení



- souhlas se změnou v llživáni stavby. ěásti RD ěp.70, Loštice
- odbor ŽP - sdělení vodoprávního úřadu - vyjádření - vodní plocha na parcele p. č:.175Il38-
41 - k. ú. Loštice

- viz přílohy. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411345z RM bere dokumenty Městského úřadu Mohelnice na vědomí.

20. RM projednala oznénrrcni Městského úřadu Litovel o zahájeni vodoprávniho Íizeni -
stavební povolení na pozemku p. č. 35 - k. ú. Jeřmaň - viz příloha. Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 54lÍ346z RM bere oznámení Městského úřadu Litovel na vědomí a k rnýstavbě
kopané studny na pozemku p. č.35 _ k. ú. Jeřmaň nemá připomínek.

21. RM projednala náwh mandátní smlouvy na zajištění administrace výběrového řízení
na zhotovitele stavby - akce: ,,Snížení energetické náročnosti budov zŠ' uŠ a stravovny
v Lošticích * objekt č.2,, ZŠ Nová budova.. a SníŽení energetické nároěnosti budov ZŠ, MŠ a
stravovny v Lošticích - objekt č. 3 Stravo\'n.a.. - viz příloha. Po projednání schválila RM
poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:

Usnesení 5411347z RM schvaluje předloženou mandátní smlouvu na zajištění
administrace výběrového řízení na zhotovitele stavby _ akce: ,,Snížení energetické
náročnosti budov zŠ, naŠ a stravovny v Lošticích - objekt č. 2" Zš Nová budovaoo a
Snížení energetické náročnosti budov zŠ, vrŠ a stravovny v Lošticích - objekt č. 3
Stravovna,, mezi městem Loštice a Íirmou APC Consultingo s. r. o.' Příční 86114,750 02
Přerov. RM pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

22. RM projednala žáďost manželů J. a R. G. o povolení ke kácení l ks břízy na pozemku
p.č. 1583 vk.ú. Loštice. Po projednrání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411348: RM schvaluje kácení lks bÍízy bílé na pozemku p.č. 1583 v k.ú.
Loštice.

24' RM projednala žádost paní Ing. J.S. o úlevu na placení komunálního odpadu z důvodu
pobýu v cizině. Po projednaní schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 5411349: RM neschvaluje žádost Ing. J.S. o úlevu na placení komunálního
odpadu. Žadate|ka může situaci řešit osvobozením na zák|adě čestného prohlášení o
pobytu v cizině.

25. RM se sezniímila s oznámením firmy Envipartner' s.r.o' o vyhlášení veřejné zakéuky na
akci ',Protipovodňová opatření obcí povodí Třebůvký.. Lhůta pro doručení nabídek je
20.03.2013 (zveřejněno na webových stránkách města - veřejné zakázky)
odkaz - hit.ps;l'iivww"*g*rrlir;n.ezlnalridkafi0fi"l}iÚNizakazkaí}r*{i1Li$t.seau.

26. RM se projednala žádost technického úseku města o pořízení nové komunální techniky
pro potřeby tdržby města (traktor na sečení trávy, mulěovací zaŤízení, sekačka). RM
schvaluje oslovení tří firem na předložení nabídky (cenové kalkulace). Jedná se o firmy:
SITTA K+M s.r.o., Bukovany 98; Bronislav Dolanský' Dolní Novosadská 43130, olomouc;
František Šindelka a syn spol.-s.Í.o.' Hostkovice 29, Triice.
Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:
Usnesení 51/1350: RM schvaluje oslovení tří firem: SITTA K+M s.r.o.' Bukovany 98;
Bronislav Dolanský, Do|ní Novosadská 43130, Olomouc; František Šindelka a syn spol.
s.r.o.' Hostkovice 29, Tršice na předložení nabídky (cenové kalkulace) na nákup
komunální techniky (lx traktor na sečení, lx mulčovacízaíízení, lx sekačka).



27. RM projednala konání veřejného zaseďání zastupitelstva města. Po projednání schválila
RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:
Usnesení 54ll351: RM schvaluje konání 16. veřejného zasedání Zastupitelstva města
Loštice dne 25. 2.20|3 v 18:00 hod. v kulturním domě v Lošticích.

Dne 4. 2.2013 zapsarPhDr. ctirad Lolek i\lltt'i'\
)

W
Bohumil Till
člen rady města

ff:3*

:W]affiaý

,.-ru,Lťl'\

PhDr. Ctirad Lolek
starosta města

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

// cl, ftl/Ú


